

Likferdskipet i Valle

Vi kommer går rundt i det bealaget der liket er, og bed alle huslydar som er i det bealaget. Hili Valle er imidlertid i slike bealag. Dagen for likferda kjem inn på kvar huslyd med sit rykk som i samman vert koka til "gromke"

Skylt folk som vert ledne og bur utom bealaget, yster ein kvit-ost og sek med likferdsdagur

I Valle er det 3-4 menn som i kvar si grund styrer med likferda og er frie sanger.

Når folk har komme og sessa seg rundt bordi, vert maten boren inn. Då seier styraren, "Nå er maten innboren, og me vil beda gud om hans velsigning." Bordverset frå Kingos salmebok vert sungen. "Giv oss og nå vårt daglige brød." Nokre menn kjem så og skjenker kaffe, og folk et av dei gode maten, leise, gromke, kvitost og mange slag kaker. Etter maten seier styraren. Då me alle har ete vil me ikkje gloyona å takka Gud for maten. Bordverset vert så sungen "Gud stude oss her at leve så." Der seier brigt "Takk for maten." Så ber 4 eller 6 menn av

naraste skyld folk kista inn i stova og sit på ein krakk, eit fjeld, eit lys og ei bøk vert lagd oppå kista.

Fameliem samlar seg rundt kista, og styraren og dei andre syng or Landstads Salmebok nr 113. "Jeg beder dig min Herre Gud." Etter på les styraren or "De bedendes kjede." En løn om himmerik.

Så vert sungen nr 416 "Min Sjæl og Ånd opmuntre dig." Alle salmane med gamle tonar.

Så taler prestur, og etter han andre som vil ha ordet. Så Krause pålegging.

Så kjem "Velfarstappen." som er ein kopp koffi. Til slutt vert sungen nr 396 "O. Jesu går du da din vei."

Kista vert bori utov stova, medan styraren går före og syng dei to siste vers av sist nemnde salome. Hest og vogn står ferdig på tønnet og kista vert sett på vognen og kjørd til kyrkjegårdsporten, medan likfylge går etter.

Kista vert så bori inn porten og til gravi medan kyrkeklokka ringer, og styraren går före og syng 629. "Bedre kan jeg ikke fare."

Så vert kista senka ned i gravi og styraren og prestur syng Ivers av nr 630. "Nu er det alle

veie." Presten fortæller, jord på Kasting
og til slutt det sænge siste vers av
nr 630.

Likferds fylge reiser så tilbake til
heimen og vert traktura med mat
att.

Det som her er beskrevet er fast regel
i alle likferder i Valle.

Øg har bringe dei
her minde salmane og lese dette
retuallit for Norsk Riksring Kasting ved
Polf Myklebust, og på lydband for
Liv Grini.

VALLE, SETESDAL 25/4.60

Norsk Etnologisk Gransking.

Norsk Folkemuseum

Bygdøy.

Etter oppmoding frå Pastor Rønstøl,
sender eg dette brev.

Vyrdsamt.

Bjørgulv Kjelleberg.